448 γῆν τήνδε] γῆν δε D; τήνδε γῆν CA 450 ἐκπεσεῖν EA (~ gE)
 452 Ἴάσον' Elmsley: ἰάων codd. et gE 454 φυγῆν CA et Σ^{b(1)}
 (~ Σ^{b(2)}); φυγείν gE 455 αἰεὶ L: αἰεὶ ΩP et gE 457 ἀνίης EL et L^s
 (~ L^c et gE) 460 τὸ σὸν δὲ L: τὸ σὸν γε P et pars codd. Chr. Pat.
 247, 1976: τοσόνδε OCA et pars codd. Chr. Pat.: τὸ σόνδε BV: τοσόν γε D:
 τὸ σόν E 463 αὐτῇ V² et Hn: αὐτῆ L: αὐτῆ(i) ΩP et gE et Σ^b ad 552
 468 del. Brunck cl. 1324 (hoc loco leg. Chr. Pat. 287)

469 οὔτοι Ω et gVgE et Stob. 3. 32. 1: οὔτι LP et Herodian. ap. anecd.
 Boisson. iii. 268: οὐ Et. Gud. 255 Sturz 470 φίλους C et Stob. cod. M
 (~ gVgE et Stob. codd. LS et Et. Gud.) δράσαντες C et gV; -τας Et.
 Gud.; (~ gE et Stob.) ἐναντία C et gE; -ίως Et. Gud.; (~ gV et
 Stob.) 474 κλύων] πλέον C (~ C^s)

189 Neque fieri potest ut doleat is qui audit, ut

oderit, ut inuideat, ut pertimescat aliquid, ut ad fletum misericordiamque deducatur, nisi omnes illi motus, quos orator adhibere uolet iudici, in ipso oratore impressi esse atque inusti uidebuntur. Quod si fictus aliqui dolor suscipiendus esset et si in eius modi genere orationis nihil esset nisi falsum atque imitatione simulatum, maior ars aliqua forsitan esset requirenda. Nunc ego quid tibi, Crasse, quid ceteris accidat nescio; de me autem causa nulla est cur apud homines prudentissimos atque amicissimos mentiar: non mehercule umquam apud iudices aut dolorem aut misericordiam aut inuidiam aut odium dicendo excitare uolui, quin ipse in commouendis iudicibus his ipsis sensibus, ad quos illos adducere uellem, permouerer. 190 Neque est enim facile perficere, ut irascatur ei quod tu uelis iudex, si tu ipse id lente ferre uideare; neque ut oderit eum quem tu uelis, nisi te ipsum flagrante odio ante uiderit; neque ad misericordiam adducetur, nisi tu ei signa doloris tui uerbis, sententiis, uoce, uultu, conlacrumatione denique ostenderis. Vt enim nulla materies tam facilis ad exardescendum est, quae nisi admoto igni ignem concipere possit, sic nulla mens est tam ad comprehendendam uim oratoris parata, quae possit incendi, nisi ipse inflammatus ad eam et ardens accesserit.

189 ad fletum *L*: ad flectus *E* adfectet *AH* || deducatur *M*: ducatur *L* || omnes: omnis *M* || illi *M*: hi *L* || aliqui *AH*: aliquis *EVP* || nihil esset: nihil esse *M* || apud iudices *M*: *om.* *L* || aut dolorem *L*: dolorem *M* || dicendo excitare *M*: excit. dic. *L*.

190 neque est enim facile *M*: neque enim facile est *L* || tu ei *M*: ei tu *V* || ipse inflammatus *M*: inflammatu ipse *L* || accesserit *L*: accesserit. *S. A* accesseris *H² l g.*